



Tlf.: 70 20 02 13  
middelfart@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Langelandsvej 6  
DK-5500 Middelfart  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PANORAMA MIDDELFART APS**  
**HAVNEGADE 8B, 5500 MIDDELFART**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. juli 2024

---

Helle Poulsen Broen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Panorama Middelfart ApS Havnegade 8B 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 38 75 21 89 Stiftet: 26. juni 2017 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Helle Poulsen Broen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drive biograf i Middelfart.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2023 har været påvirket af stigning i bl.a husleje og energi, ligesom en slutfregning på modtagne hjælpepakker har haft en negativ indflydelse på resultatet.

Ledelsen betragter resultatet for regnskabsåret 2023 for ikke tilfredsstillende.

Ledelsens forventninger til 2024 er gode - bl.a ser filmudbudet især i 2. halvår godt ud og der er derfor tro på en positiv fremgang.

Generelt må det konstateres, at billetsalget mv. er ved at finde ét nyt normal efter COVID-19 situationen og dette niveau ligger noget lavere. Dette betyder så også en skærpet tilpasning af omkostningsniveauet, hvilket ledelsen er meget opmærksom på er en løbende proces, der er igangsat med virkning for indeværende 2024.

Som følge af underskuddet for 2023 har ledelsen særligt fokus på likviditeten for det kommende år og som følge af omkostningsbesparelserne forventes et bedre resultat for 2024. Der er samtidig indgået en aftale om udvidelse af kreditrammerne indtil 30/9 2024 og budgettet viser herefter, at den planlagte aktivitet kan gennemføres på de gældende kreditrammer. Ejerne støtter op om økonomien og ser således frem til at godt biograf år.

Der henvises iøvrigt til noterne - Forudsætninger for fortsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.591.121</b>	<b>2.157.301</b>
Personaleomkostninger.....	2	-1.589.126	-1.429.421
Af- og nedskrivninger.....		-233.174	-266.042
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-231.179</b>	<b>461.838</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	9.614	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-77.311	-45.387
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-298.876</b>	<b>416.451</b>
Skat af årets resultat.....	5	65.753	-92.403
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-233.123</b>	<b>324.048</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	120.000
Overført resultat.....		-233.123	204.048
<b>I ALT</b> .....		<b>-233.123</b>	<b>324.048</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		418.131	470.398
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>418.131</b>	<b>470.398</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		698.776	857.141
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>698.776</b>	<b>857.141</b>
Lejededpositum.....		123.150	123.150
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>123.150</b>	<b>123.150</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.240.057</b>	<b>1.450.689</b>
Varelager.....		92.370	50.772
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>92.370</b>	<b>50.772</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		152.834	67.002
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		140.961	132.982
Andre tilgodehavender.....		83.006	107.797
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>376.801</b>	<b>307.781</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>57.202</b>	<b>800.969</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>526.373</b>	<b>1.159.522</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.766.430</b>	<b>2.610.211</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		24.888	258.011
Forslag til udbytte.....		0	120.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>74.888</b>	<b>428.011</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		52.217	117.970
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>52.217</b>	<b>117.970</b>
Banklån.....		178.821	219.202
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>178.821</b>	<b>219.202</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		45.145	165.145
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		428.119	463.205
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		374.803	484.789
Anden gæld.....		394.152	528.242
Periodeafgrænsningsposter.....		218.285	203.647
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.460.504</b>	<b>1.845.028</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.639.325</b>	<b>2.064.230</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.766.430</b>	<b>2.610.211</b>
 Eventualposter mv.	 10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Forudsætninger for fortsat drift	12		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	258.011	120.000	428.011
Forslag til resultatdisponering.....		-233.123		-233.123
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-120.000	-120.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>50.000</b>	<b>24.888</b>	<b>0</b>	<b>74.888</b>

## NOTER

			Note
<b>Andre driftsindtægter</b>			<b>1</b>
Selskabet har i forbindelse med Covid-19 tilbagebetalt kompensation fra Erhvervsstyrelsen i form af hjælpepakker 128 tkr og modtaget støtte fra Kulturstyrelsen på 9 tkr. Beløbene er udgiftsført under andre driftsindtægter.			
	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	6	
Løn og gager.....	1.539.417	1.385.330	
Andre omkostninger til social sikring.....	49.709	44.091	
	<b>1.589.126</b>	<b>1.429.421</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	7.979	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.635	0	
	<b>9.614</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	21.870	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	55.441	45.387	
	<b>77.311</b>	<b>45.387</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Regulering af udskudt skat.....	-65.753	92.403	
	<b>-65.753</b>	<b>92.403</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
kr.		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		784.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>784.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		313.602	
Årets afskrivninger .....		52.267	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>365.869</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>418.131</b>	

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>7</b>
kr.				Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....				3.054.700	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>				<b>3.054.700</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....				2.197.559	
Årets afskrivninger .....				158.365	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>				<b>2.355.924</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>				<b>698.776</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>					 <b>8</b>
kr.				Lejededesitum	
Kostpris 1. januar 2023.....				123.150	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>				<b>123.150</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>				<b>123.150</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					 <b>9</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Banklån.....	223.966	45.145	0	384.347	
	<b>223.966</b>	<b>45.145</b>	<b>0</b>	<b>384.347</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Huslejekontrakt					
Selskabet har indgået en ordinær huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 900 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LARS BROEN HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>11</b>
Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt 1.500 tkr., der giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver og varelager.					
Virksomhedspantet er deponeret til sikkerhed for virksomhedens bankgæld på i alt 384 tkr.					

**NOTER****Note****Forudsætninger for fortsat drift****12**

Som følge af underskuddet for 2023 har ledelsen særligt fokus på likviditeten for det kommende år og som følge af omkostningsbesparelserne forventes et bedre resultat for 2024.

Der er samtidig indgået en aftale om udvidelse af kreditrammerne indtil 30/9 2024 og budgettet viser herefter, at den planlagte aktivitet kan gennemføres på de gældende kreditrammer.

Ejerne støtter op om økonomien og ser således frem til at godt biograf år.
